
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2025                                         г. Мичуринск                                         № 2808 
 
 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 296-ФЗ               

«О внесении изменений в статью 39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Мичуринского муниципального округа 
от 22.01.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
Порядка проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация 
Мичуринского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах», утвержденный 
постановлением администрации Мичуринского муниципального округа 
от 29.11.2024  № 3181, следующее изменение: 

абзац шестой пункта 3.4.5 раздела 3 «Состав, последовательность и 
сроки выполнения административных процедур» изложить в следующей 
редакции: 

«в отношении земельного участка отсутствует градостроительный 
план земельного участка, за исключением случаев, если в соответствии с 
разрешенным использованием земельного участка не 
предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68», (www.top68.ru., свидетельство о регистрации ЭЛ 
№ ФС 77-74008 от 29.10.2018), разместить на официальном                                                    
сайте администрации Мичуринского муниципального округа в                                                
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

http://www.top68.ru/


2 
 

 
 

 
 Глава муниципального округа                                                             Г.Д. 
Хубулов 
 


